

Ministerstwo Infrastruktury  
Departament Dróg i Autostrad  
00-928 Warszawa  
ul. Chałubińskiego 4/6

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
ul. Żelazna 59  
00 - 848 Warszawa

Prezydent Wrocławia - Rafał Dutkiewicz  
ul. Sukiennice 9  
50-107 Wrocław

Wrocław , 15.12.2015.

**PETYCJA mieszkańców Wrocławia osiedle Kuźniki w sprawie hałasu z Autostradowej Obwodnicy Wrocławia**

**(przesłano podpisaną przez ok. 350 mieszkańców petycję do Prezydenta Wrocławia)**

w sprawie konieczności pilnej budowy osłon dźwięko -chłonnych Autostradowej Obwodnicy Wrocławia (AOW) od strony centrum miasta i osiedla Kuźniki

Autostradowa Obwodnica Wrocławia jest ważną częścią trasy komunikacyjnej , której realizacja miała mieć zasadniczy wpływ na poprawę warunków życia mieszkańców Wrocławia przez obniżenie uciążliwości komunikacyjnej.

Niestety projektanci i wykonawcy pominęli całkowicie budowę osłon dźwięko - chłonnych od strony osiedla Kuźniki oraz Parku Tysiąclecia wzdłuż Autostradowej Obwodnicy Wrocławia (która niestety przecina Wrocław a nie jest typową obwodnicą).

Zbudowano jedynie osłony dźwięko - chłonne od strony osiedla Żerniki co w efekcie daje podwójną falę dźwiękową tzn. własną i odbitą przez co uciążliwy i szkodliwy hałas dociera nie tylko przez całe osiedle Kuźniki (najbliższe domy bezpośrednio tylko ok. 80 m od autostrady) oraz miejski Park Tysiąclecia ale i daleko poza aż na osiedle Nowy Dwór.

Natomiast zostały wybudowane ekrany w wielu miejscach AOW gdzie w ogóle nie ma domów np. okolice ul. Rakietowej od strony lotniska zamiast chronić zdrowie mieszkańców na osiedlu domów jedno i wielorodzinnych Wrocławia.

Dodatkowo w rejonie Wrocławia ok. 70% wiatrów jest od strony zachodniej czyli od autostrady a dotychczas wykonane pomiary były wg otrzymanych informacji przy innych kierunkach wiatru co oczywiście daje błędne wyniki z kierunku osiedla Kuźniki Wrocław.

Głównym powodem są TIRy oraz motocykle które znacznie przekraczając dopuszczalne prędkości.

Dodatkowo ze względu na uciążliwy stały hałas przez całą dobę powodowany przez AOW wrocławski Park Tysiąclecia przestał zapewniać spokojny wypoczynek dla mieszkańców Wrocławia a szkodliwy hałas spowodował ucieczkę ptaków oraz innych zwierząt.

Z poważaniem

w imieniu mieszkańców Wrocław osiedle Kuźniki

(lista imienna mieszkańców Wrocławia – ok. 350 podpisów została przesłana pocztą do Pezydenta Wrocławia)

**Sekretariat O/Wrocław**

*IL2 + 15 + 170*  
*20.01.2016*

**Od:**  
**Wysłano:** 20 stycznia 2016 12:14  
**Do:** Kancelaria; Sekretariat O/Wrocław  
**Temat:** Fw: PETYCJA mieszkańców Wrocławia osiedle Kuźniki w sprawie hałasu z Autostradowej Obwodnicy Wrocławia  
**Załączniki:** Lista podpisów pod PETYCJĄ dot. osłon dźwięko-chłonných autostrada AOW od strony Kuźnik - ponad 300 mieszkańców Wrocławia z 21.11.2011.pdf  
**Ważność:** Wysoka

20. STY. 2016  
*1893*

Szanowani Państwo !

Zgodnie z przesłanym pismem z GDDKiA z dnia 2016.01.14 O.WR.I-2.0534.1.2016.1.mt

przesyłam w załączniku listę imienną mieszkańców Wrocławia którzy protestują przeciwko uciążliwemu hałasowi od Autostradowej Obwodnicy Wrocławia w

imieniu których złożona została poniższa petycja.

Dodatkowo wg otrzymanej informacji również wielokrotnie składała petycję Rada Osiedla Wrocław Kuźniki.

Z poważaniem

w imieniu mieszkańców Wrocław osiedle Kuźniki

(lista imienna mieszkańców Wrocławia – ok. 350 podpisów została przesłana pocztą do Pezydenta Wrocławia)

----- Original Message -----

**From**  
**To:** [kancelaria@gddkia.gov.pl](mailto:kancelaria@gddkia.gov.pl)  
**Sent:** Tuesday, December 15, 2015 5:27 PM  
**Subject:** Fw: PETYCJA mieszkańców Wrocławia osiedle Kuźniki w sprawie hałasu z Autostradowej Obwodnicy Wrocławia

Szanowny Panie Ministrze !

Zgodnie z ideą "czas na dobre zmiany" przesyłamy poniższą petycję mieszkańców Wrocławia i ponownie uprzejmie prosimy w imieniu mieszkańców osiedla Wrocław Kuźniki o interwencję w sprawie bardzo uciążliwego hałasu od Autostradowej Obwodnicy Wrocławia przecinającej Wrocław w rejonie osiedla Kuźniki.

**Ministerstwo Ochrony Środowiska**